
 

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 1130/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  9. 12. 2024 

 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 19. 11. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o poskytnutí „všech rozsudků, které Váš soud (tzn. Krajský soud v Brně) vynesl od 1. 
srpna 2024 do dnešního dne a týkají se násilných trestných činů definovaných v trestním zákoníku.“ 
 
Na základě výzvy k upřesnění jste dne 29. 11. 2024 zúžil předmět žádosti na požadavek v tomto 
znění:  
 
1/ poskytnutí posledního vyneseného rozsudku ve věci trestných činů podle §140 vražda, §141 zabití a § 145 těžké 
ublížení na zdraví spáchaného mladistvým pachatelem v případě, že takový čin byl spáchán a souzen Vaším soudem 
v rozmezí od ledna 2018 do dnešního dne. Žádám o poskytnutí jednoho rozsudku vztahující se ke každému ze 
zmiňovaných trestných činů 
2/ dvou vynesených rozsudků ve věci trestného činu podle § 281 Nedovolená výroba a držení radioaktivní látky a 
vysoce nebezpečné látky a posledních dvou vynesených rozsudků podle § 282 Nedovolená výroba a držení jaderného 
materiálu a zvláštního štěpného materiálu pokud Váš soud takový rozsudek vynesl, a to od roku 1. ledna 2015 
do dnešního dne.                  
                                                                                 
K žádosti ad 1/ sdělujeme, že posledním rozsudkem týkajícím se trestného činu vraždy spáchaného 
mladistvým § 140 trestního zákoníku je rozsudek vydaný ve věci sp. zn. 2 Tm 4/2024, který je 
v anonymizované verzi k dispozici na webových stránkách povinného subjektu jako příloha 
k žádosti Si 1089/2024 2024 - Krajský soud v Brně - Portál justice  
K ust. § 141 nebylo nalezeno žádné rozhodnutí. K ust. § 145 povinný subjekt dohledal rozsudek 
vydaný ve věci sp. zn. 2 Tm 1/2021, který Vám posíláme anonymizovaný v příloze.  
 
K žádosti ad 2/ (§ 281 a § 282 trestního zákoníku) nebylo nalezeno žádné rozhodnutí.  
 
 
 
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí v agendě Si 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
 

příloha 
1x 

https://msp.gov.cz/web/krajsky-soud-v-brne/zakladni-informace/-/clanek/3584889

